
２０２０年 ４月 ２３日 

  

各  位 

 

専門図書館協議会            

 

 

専門図書館協議会 

２０２０年度全国研究集会開催中止のお知らせ 

 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より専門図書館協議会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当協議会では、各専門図書館や情報関連機関等からの最新の研究動向の報告

や講演等を通じて、専門図書館員の資質向上のための研修の場として、また参加者相

互の交流・親睦を深める場として、毎年全国研究集会を開催しております。おかげさ

まで、専門図書館員にとって最も有益な大会の一つに位置づけられ、すでに各分科会

の内容等も固まっており、募集を始める段階までになっておりました。 

 

しかしながら、今般、新型コロナ感染症の拡大が続く中で、政府は、特別措置法に

基づく緊急事態宣言が発令される事態になっていることに加え、いまだ先行きが見通

せない段階にあります。 

 

つきましては、会員の皆様の安全を最優先に考え、誠に残念なことでございますが、

６月２２日に予定しておりました標記「２０２０年全国研究集会」を中止することと

いたします。 

 

研修の機会として、毎年、予定に組み込んでいただいている会員の皆様をはじめ、

関係者各位にはご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご理解・ご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。 

 

敬具  

 


